
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인사과

정책: 활기찬 직장 분위기 조성

단위: 공무원 격려 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 인사과

인사과 57,425,675 64,659,202 △7,233,527

활기찬 직장 분위기 조성 12,954,098 19,521,776 △6,567,678

공무원 격려 및 지원 615,382 768,245 △152,863

공무원 격려 및 지원 615,382 768,245 △152,863

201 일반운영비 523,975 490,375 33,600

01 사무관리비 519,025 485,425 33,600

○인사위원회 운영 수당 51,000

○인사교류자 주택보조비 430,000

○퇴직자 공로패 제작 24,990

○연구직논문 심사수당 3,200

○인사명부관리시스템 유지보수 3,800

○공무원증 발급 6,035

51,000,000

430,000,000

24,990,000

3,200,000

3,800,000

6,035,000

03 행사운영비 4,950 4,950 0

○퇴임식 행사 운영 4,9504,950,000

203 업무추진비 2,565 2,708 △143

03 시책추진업무추진비 2,565 2,708 △143

○인사분야 업무추진 2,5652,565,000

303 포상금 19,000 50,000 △31,000

01 포상금 19,000 50,000 △31,000

○공무원 표창 부상 19,00019,000,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○퇴직공무원 사회공헌사업 지원 20,00020,000,000

308 자치단체등이전 27,915 9,000 18,915

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,180 9,000 6,180

○인사행정정보시스템 유지보수 15,18015,180,000

12 기타부담금 12,735 0 12,735

○장애인 고용의무 부담금 12,73512,735,000

403 자치단체등자본이전 21,927 196,162 △174,235

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 21,927 196,162 △174,235

○차세대 지방인사정보시스템 구축 21,92721,927,000

고시관리 927,540 835,312 92,228

시험관리 927,540 835,312 92,228

101 인건비 6,000 8,372 △2,372

04 기간제근로자등보수 6,000 8,372 △2,372

○편집실 취사보조 6,0006,000,000

201 일반운영비 773,610 685,740 87,870

01 사무관리비 771,610 683,740 87,870
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부서: 인사과

정책: 활기찬 직장 분위기 조성

단위: 고시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시험 사무관리 및 인쇄 등 52,250

○시험문제 편집수당 24,244

○시험문제 출제수당 285,000

○시험문제 검증수당 45,600

○면접위원 수당 106,400

○필기시험 관리관 수당(본부요원 포함)

131,670

○시험장 임차료 31,455

○시험장 방역물품 구입 31,350

○시험시행계획 공고료 15,675

○신규임용 지방공무원 인적성 검사비

47,966

52,250,000

24,244,000

285,000,000

45,600,000

106,400,000

131,670,000

31,455,000

31,350,000

15,675,000

47,966,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○시험문제출제카드 발송 우편료 2,0002,000,000원

207 연구개발비 4,200 4,200 0

02 전산개발비 4,200 4,200 0

○채점프로그램 구입 4,2004,200,000

308 자치단체등이전 143,730 137,000 6,730

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,730 27,000 6,730

○인터넷 원서접수 위탁비 33,73033,730,000

12 기타부담금 110,000 110,000 0

○인사혁신처 시험문제 위탁출제 부담금

110,000110,000,000

공무원 인재양성을 위한 교육훈련 강화 2,782,375 2,765,400 16,975

공무원 국내교육훈련 1,957,295 2,033,200 △75,905

201 일반운영비 556,750 556,750 0

01 사무관리비 556,750 556,750 0

○교육훈련기관 위탁교육비 556,750556,750,000

202 여비 1,400,545 1,476,450 △75,905

04 국제화여비 287,300 299,200 △11,900

○국내 장기교육과정 국외연수 287,300287,300,000

05 공무원 교육여비 1,113,245 1,177,250 △64,005

○교육훈련기관 위탁교육여비 1,113,2451,113,245,000

공무원 장기국외훈련 293,980 279,500 14,480

201 일반운영비 83,980 112,000 △28,020

01 사무관리비 83,980 112,000 △28,020

○학위 및 직무과정 학자금 83,98083,980,000

202 여비 210,000 167,500 42,500

04 국제화여비 210,000 167,500 42,500

○항공료 및 체재비 210,000210,000,000
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부서: 인사과

정책: 활기찬 직장 분위기 조성

단위: 공무원 인재양성을 위한 교육훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공무원 능력개발지원 531,100 452,700 78,400

201 일반운영비 531,100 452,700 78,400

01 사무관리비 531,100 452,700 78,400

○독서 분위기 조성 311,100

○자체교육 운영 50,000

○위탁교육 운영 170,000

311,100,000

50,000,000

170,000,000

후생복지 증진 7,755,419 14,273,289 △6,517,870

직원 후생복지 증진 7,388,398 13,906,268 △6,517,870

201 일반운영비 5,923,728 12,441,815 △6,518,087

01 사무관리비 139,728 159,815 △20,087

○후생복지시설 운영비 28,828

○임산부 편의용품 지원 10,500

○직원건강관리교육 강사비 3,400

○장기근속공무원 미래설계과정 97,000

28,828,000

10,500,000

3,400,000

97,000,000

02 공공운영비 58,000 58,000 0

○임시숙소 관리 운영비 11,000

○구내식당 도시가스요금 등 35,000

○의무실 의약품 구입 12,000

11,000,000

35,000,000

12,000,000

04 맞춤형복지제도시행경비 5,726,000 12,224,000 △6,498,000

○맞춤형복지제도 4,813,000

○단체보험가입 913,000

4,813,000,000

913,000,000

202 여비 60,670 60,670 0

05 공무원 교육여비 60,670 60,670 0

○장기근속공무원 미래설계과정 60,67060,670,000

307 민간이전 1,400,000 1,400,000 0

05 민간위탁금 1,400,000 1,400,000 0

○직장어린이집 위탁운영비 1,400,0001,400,000,000

405 자산취득비 4,000 3,783 217

01 자산및물품취득비 4,000 3,783 217

○장애인공무원 업무용 보조공학기기 지원

4,0004,000,000

공무원 후생복지 부담금 367,021 367,021 0

307 민간이전 363,021 363,021 0

07 연금지급금 363,021 363,021 0

○연금지급금 363,021363,021,000

309 전출금 4,000 4,000 0

02 공무원연금관리공단경상전출금 4,000 4,000 0

○공무원자녀 국고대여학자금 4,0004,000,000

공공인력 관리 및 노사업무 추진 791,782 791,530 252
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부서: 인사과

정책: 활기찬 직장 분위기 조성

단위: 공공인력 관리 및 노사업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공공인력 관리 및 노사업무 추진 791,782 791,530 252

101 인건비 671,182 649,780 21,402

04 기간제근로자등보수 671,182 649,780 21,402

○출산 및 육아휴직 대체인력 등 인건비

671,182671,182,000

201 일반운영비 103,760 133,160 △29,400

01 사무관리비 81,260 108,160 △26,900

○안전보건관리 위탁비 42,500

○면접위원 수당 21,250

○재취업 교육 위탁비 8,500

○노사업무 추진 5,950

○공무직 정년퇴직자 공로패 제작 3,060

42,500,000

21,250,000

8,500,000

5,950,000

3,060,000

03 행사운영비 22,500 25,000 △2,500

○공무원노사 화합 행사운영비 22,50022,500,000

202 여비 8,500 0 8,500

05 공무원 교육여비 8,500 0 8,500

○공무직 교육여비 8,5008,500,000

203 업무추진비 4,500 4,750 △250

03 시책추진업무추진비 4,500 4,750 △250

○공무원 노사업무 추진 4,5004,500,000

204 직무수행경비 3,840 3,840 0

03 특정업무경비 3,840 3,840 0

○특정업무경비(공무원 등 단체업무)

3,8403,840,000

성과관리 운영 81,600 88,000 △6,400

성과관리 운영 81,600 88,000 △6,400

201 일반운영비 56,100 60,000 △3,900

01 사무관리비 56,100 60,000 △3,900

○성과관리 업무 추진 등 10,200

○자체평가위원회 운영 등 11,900

○계약과제 평가 등 34,000

207 연구개발비 25,500 28,000 △2,500

01 연구용역비 25,500 28,000 △2,500

○고객만족도 조사 등 25,500

행정운영경비(인사과) 44,471,577 45,137,426 △665,849

인력운영비(인사과) 44,357,656 45,023,229 △665,573

인력운영비(인사과) 44,357,656 45,023,229 △665,573

101 인건비 6,266,702 7,448,701 △1,181,999

01 보수 1,024,000 1,024,000 0
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부서: 인사과

정책: 행정운영경비(인사과)

단위: 인력운영비(인사과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○모범공무원수당 24,000

○명예퇴직수당 1,000,000

24,000,000

1,000,000,000

02 기타직보수 428,092 457,544 △29,452

○성과상여금 212,664

○실무수습원 고용보험료 부담금 등

44,807

○기타직 고용보험료 부담금 등 170,621

212,664,000

44,807,000

170,621,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,814,610 5,967,157 △1,152,547

○행정보조 및 단순노무 4,657,010

○가족수당 57,600

○퇴직금 100,000

4,657,010,000

57,600,000

100,000,000

304 연금부담금등 38,090,954 37,574,528 516,426

01 연금부담금 30,596,568 30,441,859 154,709

○공무원 연금부담금 등 30,343,325

○공무직(무기계약)근로자 국민연금 기관부담금

253,243

30,343,325,000

253,243,000

02 국민건강보험금 7,342,439 7,132,669 209,770

○국민건강보험금 등 7,132,669

○공무직(무기계약)근로자 건강보험료부담금 등

209,770

7,132,669,000

209,770,000

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 151,947 0 151,947

○공무직(무기계약)근로자 고용보험료부담금 등

151,947151,947,000

기본경비(인사과) 113,921 114,197 △276

기본경비(인사과) 113,921 114,197 △276

201 일반운영비 54,910 54,910 0

01 사무관리비 54,910 54,910 0

○인사과 업무추진 54,910

202 여비 54,043 54,043 0

01 국내여비 54,043 54,043 0

○인사과 업무추진 54,043

203 업무추진비 4,968 5,244 △276

04 부서운영업무추진비 4,968 5,244 △276

○인사과 4,968
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